

Протокол

№

гр. София, 26.11.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в публично заседание на 26.11.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Веселина Григорова, като разгледа дело номер **10402** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на ВТОРО ЧЕТЕНЕ в 11:44 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Д. С. Б. – редовно призован чрез пълномощника си адв. Х. В. не се явява, не се представлява.

От адв. В. е постъпила Молба, с която уведомява съда, че поради служебен ангажимент няма да се яви в днешното съдебно заседание. Прави искане да не се дава ход на делото по същество. Поддържа искането в жалбата производството по настоящото адм. дело № 10402/2024 г. да бъде спряно до приключване на адм. дело № 5958/2024 г., по описа на АССГ, 9 състав с влязъл в сила съдебен акт, което е образувано по жалба на Д. С. Б. против Заповед на началника на група „Миграция“ при ОД на МВР - С., с която му е наложена принудителна административна мярка по чл. 39а, ал. 1, т. 2 от ЗЧРБ – „Връщане до страна на произход“.

ОТВЕТНИКЪТ - ЗАВЕЖДАЩ „КОНСУЛСКА СЛУЖБА“ В ПОСОЛСТВО НА Р. В ГР. А., РЕПУБЛИКА ГЪРЦИЯ – редовно призован, не се явява, не се представлява.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата на Д. С. Б., гражданин на К., депозирана чрез пълномощника му адв. Х. В., САК, срещу Отказ за издаване на виза „D“ за дългосрочно пребиваване на територията на Р България от 30.09.2024 г., издаден от завеждащ „Консулска служба“ в Посолството на Република България в [населено място] по Заявление № А. 24000029 от 13.06.2024 г.

ДОКЛАДВА приложените към жалбата заверени копия на документи, паспорт на жалбоподателя Д. С. Б. № AR350911, издаден на 21.10.2022 г. от К., със срок на валидност 21.10.2032 г., копие от Становище на зам. директор на ГД „ГП“ рег. № 328200-23425/26.09.2024 г., с адресат адв. В. и копие на Жалба, с която е оспорена издадената Заповед № 517з-2389 от 14.05.2024 г. от началник група „Миграция“ при ОД на МВР-С. за налагане на ПАМ „Връщане до страна на произход“ на Д. С. Б..

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на документи приложени към административната преписка.

ДОКЛАДВА постъпила, по реда на чл. 192, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК, информация от зам. - директора на Дирекция „Миграция“ при МВР и от зам. -председателя на ДАНС във връзка с проведената съгласувателна процедура по заявлението на жалбоподателя за издаване на виза за дългосрочно пребиваване на територията на Република България.

Съдът счита, че следва да бъдат приобщени като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи към жалбата, административната преписка и представените по реда на чл. 192, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК, от зам. директора на Дирекция „Миграция“ – МВР и зам. председателя на ДАНС, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи към жалбата.

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка.

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото представените с писмо рег. 536400-92089 от 08.11.2024 г. на зам. директора на Дирекция „Миграция“ – МВР и с писмо рег. № М – 19379 от 11.11.2024 г. на зам. председателя на ДАНС документи и информация, предоставени на административния орган в проведената съгласувателна процедура по Заявление № А. 24000029 от 13.06.2024 г.

Направеното искане за спиране на настоящото производство до приключване на производство по адм. дело № 5958/2024 г., по описа на АССГ, 9 състав с влязъл в сила съдебен акт съдът намира за НЕОСНОВАТЕЛНО.

Предмет на оспорване в производството по адм. дело 5958/2024 г. по описа на АССГ, 9 състав е Заповед на началника на отдел „Миграция“ при ОД на МВР – С., с която по повод на констатирано нарушение на чл. 34 от ЗЧРБ, на основание чл. 41, т. 2 вр. чл. 44, ал. 1 от ЗЧРБ е наложена принудителна административна мярка по чл. 39а, ал. 1, т. 2 от ЗЧРБ – „Връщане до страна на произход“ като е определен срок за доброволно изпълнение, съобразен със заявления от жалбоподателя.

Основанието, на което се е позовал административният орган, за да издаде Отказа за виза за дългосрочно пребиваване на територията на Р България на жалбоподателя,

който предмет на оспорване в настоящото производство, е предвиденото в чл. 10, ал. 1, т. 10 от ЗЧРБ – има данни, че през последните 5 години е нарушил граничния, паспортно – визовия, валутния или митническият режим.

В този смисъл, според настоящия съдебен състав не е налице нито едно от визираните в разпоредбата на чл. 229, ал. 1 от ГПК вр. чл. 144 от АПК основания за спиране на производството по настоящото дело. Не е налице и преюдициалност, която да обуславя правилното решаване на настоящия правен спор от решението по адм. дело № 5958/2024 г., по описа на АССГ, 9 състав.

Предвид изложеното, искането за спиране на настоящото производство следва да бъде оставено без уважение.

С оглед осигуряване възможност на процесуалния представител на жалбоподателя, предвид направеното искане в молбата за провеждане на устните състезания в друго съдебно заседание, а и с оглед обезпечаване на правото на жалба против определението, с което не е уважено искането за спиране на производството по делото, съдът счита, че делото следва да бъде отложено за друга дата, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането, заявено в жалбата и поддържано в депозираната молба на процесуалния представител на жалбоподателя от 25.11.2024 г. за спиране на производството по настоящото административно дело № 10402/2024 г. по описа на Административен съд – София – град, Първо отделение, 26 състав до решаване на адм. дело 5958/2024 г. по описа на Административен съд – София-град, Първо отделение, 9 състав с влязъл в сила съдебен акт.

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 04.02.2025 г., от 10:15 часа, за която дата и час страните са уведомени, съгласно разпоредбата на чл. 138, ал. 2 АПК.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО в частта относно неуваженото искане за спиране на производството по настоящото адм. дело 10402/2024 г. по описа на Административен съд – София-град подлежи на обжалване в 7-дневен срок от съобщението на страните, с частна жалба пред Върховен административен съд.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:57 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: